
1040/61 PUBLIKATIEBLAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 9 . 8 . 61

BESLUIT :

Artikel 1

De toepassing der rechten van het gemeenschappelijke douanetarief be
treffende de volgende produkten :

— tall-olie , andere dan ruwe, bedoeld in tariefpost 38.05 B,

— gedisproportioneerde vioolhars , bedoeld in tariefpost 38.08 C,

— kalizepen van gedisproportioneerde harsen, bedoeld in tariefpost 38.08 C,

— sponsijzer en sponsstaal, bedoeld in tariefpost 73.05 B ,

wordt tot en met 31 december 1961 geheel geschorst .

Artikel 2

Deze beschikking is bestemd voor de Lid-Staten van de Gemeenschap.

Gedaan te Brussel , 25 juli 1961 .

Voor de Raad

De Voorzitter

A. MÜLLER-ARMACK

BESCHIKKING VAN DE BAAD

houdende wijziging van het recht van het gemeenschappelijke
douanetarief voor zeemleder (post 41.06)

DE RAAD VAN DE EUROPESE ECONOMISCHE GEMEENSCHAP,

Gelet op de bepalingen van het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap , inzonderheid artikel 28 ;

Gezien het Raadsbesluit van 13 februari 1960 , houdende goedkeuring van
een deel van het gemeenschappelijke douanetarief ;

Overwegende dat ten aanzien van zeemleder dat onder tariefpost no . 41.06
valt, voor de toepassing van het recht geen rekening wordt gehouden met de
graad van bewerking van dit produkt ;

Overwegende dat het wenselijk is een onderscheid in het gemeenschappe
lijke douanetarief te maken en daartoe op de tariefpost 41.06 een onderverdeling
op te nemen voor leder, niet geslepen en niet gesneden, van schapen waarbij
een recht wordt vastgesteld dat een marge geeft ten opzichte van het recht van
10 % toepasselijk op de overige zeemledersoorten ;

Overwegende dat de vaststelling van het recht van deze onderverdeling op
8 %> beantwoordt aan de eisen van economische aard ;



9 . 8 . 61 PUBLIKATIEBLAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 1041/61

BESLUIT :

Artikel 1

Tariefpost 41.06 van het gemeenschappelijke douanetarief wordt als volgt
gewijzigd :

No . van
het ' tarief Omschrijving Recht

41.06 Zeemleder :

A. Niet geslepen en niet gesneden,
van schapen 8 °/o

B. ander 10%

Artikel 2

Deze beschikking is bestemd voor de Lid-Staten van de Gemeenschap.

Gedaan te Brussel, 25 juli 1961 .

Voor de Raad

De Voorzitter

A. MÜLLER-ARMACK

;


